Leiterplatte
V060
Steckverbindung
Basis
∗ Bild oben: 8-Stationen-Mehrfachanschlussplatte
Gewicht 75g
Gewicht 47g
38.6

Schalttafeleinbau
Übersicht 1
Bestellschlüssel
Elektromagnetventil
Direkt gesteuertes, 3/2-Wege-Miniaturventil
SerieVV061
VV061 08 40 5 H
Ventilstationen
Symbol
04
08
Stationen
4 Stationen
8 Stationen
Anschlussgröße 1/2/3
Symbol
40
Anschlussgröße
Schlauchtülle
(verwendbarer Schlauch ø4/ø2.5)
C2
ø2 Steckverbindung
Anm.) Die Angaben zum verwendbaren
Schlauch gibt den Außen-/
Innendurchmesser des Schlauchs an.
Nennspannung
5
6
24 VDC
12 VDC
Elektrische Spezifikation
Standard +COM
Standard –COM
mit Energiespar-Schaltkreis +COM
mit Energiespar-Schaltkreis –COM
-
N
T
NT
Anm. 1) Sowohl die Standard-Spule als auch die Spule mit
Energiespar-Schaltkreis sind mit Betriebsanzeige/
Funkenlöschung ausgestattet.
Betriebsdruckbereich
H
L
Befestigungselement
-: ohne Befestigungselement
(2 Befestigungsschrauben M2 x 27 werden mitgeliefert)
F: mit Befestigungselement
Anschlusskabel
-: ohne Steckerkabel
C1: Mit Anschlusskabel (Länge 300 mm)
C2: Mit Anschlusskabel (Länge 600 mm)
C3: Mit Anschlusskabel (Länge 1.000 mm)
Standard (0 bis 0.7 MPa)
Ausführung mit hohem
Durchfluss (0 bis 0.3 MPa)
Wird die Spule über einen längeren Zeitraum bestromt,
sollte eine Spule mit Energiespar-Schaltkreis gewählt
werden (für Einzelheiten siehe S. 2).
1
4 Stationen
2(A)
2(A) 2(A)
2(A)
1(P) 3(R)
Nr. 4 Nr. 3
Nr. 2 Nr. 1
8 Stationen
2(A)2(A)
2(A)2(A)